
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY
(19. neděle v mezidobí – 7. 8. 2022)

 Návštěva kněze nemocných bude místo prvního pátku nyní v úterý 9. srpna.
 12. srpna se zde bude konat konference k 800. výročí úmrtí zakladatele kláštera moravského 

markraběte Vladislava Jindřicha. Konference se bude konat na gymnáziu, je nutné se na ni 
přihlásit on-line přihláškou, která je na webu matice velehradské. Více informací na plakátku.
 Ve 13.30 bude přednáška Velehradské zvony – sraz před bazilikou. Pří bude k dostání 
publikace Průvodce velehradskými zvony, v níž jsou P. Miroslavem Heroldem latinské nápisy 
na zvonech.

 Mši  sv. v pátek 12.8. v 18 hodin bude v rámci této konference slavit P. Václav Ventura za 
hudebního doprovodu gregoriánského chorálu a účasti Královského řádu rytířů sv. Rostislava 
a Kolumbana. Po mši sv. bude odhalení a požehnání pamětní dlaždice v Královské kapli, 
vytvořené Otmarem Olivou.
V této souvislosti bude vydána kniha s názvem Galerie velehradské cisterciácké krajiny - o 
tom, jaký vliv na zdejší krajinu měli právě cisterciáci. Na infocentru je možné zakoupit ještě 
před vydáním knihy voucher na odběr knihy v hodnotě 190 Kč.

 Příští neděli 14.8. bude v bazilice v 15 hodin východní liturgie.
 Taktéž toto odpoledne  (14. 8.) zveme  na pohádku O Smolíčkovi v podání Divadla Kamila 

Kouly v ambitech naproti baziliky.
 Od 14. 8. bude Letní škola duchovní hudby - Convivium. V bazilice budou čtyři koncerty pro 

veřejnost: v neděli 14.8., pak 18. až 20.8., vždy v 19:30. V neděli 21.8. doprovodí mši sv. v 
10h.

 V pondělí 15.8. je titulární slavnost baziliky - mši sv. V 10:00 hod. bude celebrovat o. biskup 
Antonín Basler. Mše sv. bude v tento den i v 18:00 hodin.

 V Tupesích bude v obnovené kapli mše svatá až v pátek 19.8.
 Čeští jezuité zvou na pouť 17.9. na Chlumek u Luže; program je na plakátku. Obec Velehrad 

vypraví autobus pro naši farnost. Přihlašování je možné v zákristii.


	OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY

